_________________________________________________________________________

ESBL
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 163/2016

AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indico a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade e oportunidade do

patrolamento e encascalhamento, da estrada na fazenda

Continental via município de Juína, distrito de Filadélfia

que sai na gleba Nova União.

 A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

RICMJ, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin, com cópia ao

secretário municipal de infraestrutura, senhor Irineu Locatelli, sobre a necessidade e oportunidade do

atendimento desta proposição.

Justificativa

Nesta estrada, possui aproximadamente oito quilômetros em péssimo estado de

conservação, necessitando que seja feito o patrolamento e encascalhamento. Por se tratar de uma

estrada de linha escolar é necessário que seja feito esses reparos com urgência para não

comprometer a educação dessas crianças, por faltas e até mesmo pelo cansaço.

A trafegabilidade nesta estrada esta comprometida, expondo alunos e usuários em risco de

acidente.

Diante do exposto, conto com o vosso apoio na aprovação da matéria.

Sala de Sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína 6 de junho de 2016.

Elzira Salete Bergamin Lima

vereadora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente